
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 

Tel. 0386 51073 
e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 
 
 

 
AL SITO WEB 

AL LINK AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

CIG: Z58322A01F 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: avvio del BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 
50/2016 e smi, per l'affidamento del servizio di ASSISTENZA E MANUTENZIONE TECNICA INFORMATICA 
2021/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la necessità di garantire, nell’interesse della scuola, la funzionalità del servizio a 
supporto delle attività didattiche e amministrative; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

CONSIDERATE le disposizioni dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 - c.d. Regolamento Appalti -, del D.L. n. 
52/2012 - c.d. “Spending Review 1” - e del D.L. n 95/2012 - c.d. "Spending Review 2" – 
(che prevedono l’obbligo generalizzato per le Amministrazioni Pubbliche di ricorrere alle 
Convenzioni Consip, al MEPA o agli altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria); 

VERIFICATO ai sensi dell’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228/2012, che nel portale degli 
acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente alcuna Convenzione 
attiva per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO CHE per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
mediante l’indizione di un bando di gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs n. 50/2016; 

VISTA la sussistenza di adeguata copertura contabile a carico del Programma Annuale 2021; 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/




DETERMINA 

• Di avviare un BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 ex D. Lgs. 
50/2016 e smi, per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione tecnica informatica 
2021/2022 da esperirsi mediante offerta del servizio con le caratteristiche indicate nel Bando 
di gara e relativi allegati, stabilendo come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 
economica più vantaggiosa anche in presenza di una sola offerta valida. 

• Di considerare le premesse di cui sopra come parte integrante del presente provvedimento. 

• Di nominare con successivo decreto del Dirigente Scolastico apposita Commissione per la 
valutazione delle offerte.  

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma necessaria IVA inclusa, a carico del PA 2021 
– Scheda di Attività A01 

• Di approvare la seguente documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determina: 

 
1) Bando di gara 
2) Allegati 1, 2 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Tralli. 

 
F.to il Dirigente Scolastico  

dott.ssa Cristina Tralli   
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell' art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 39/1993) 

 
 

 


